ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2022 № 274-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области «Экономическое
развитие и инновационная экономика Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета
на основе государственных программ Ивановской области» Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная
экономика Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской

области»:
в подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы»:
в подразделе «Программа,

«2022 год - 1318382041,92 руб.,»
«2022 год -  1322992947,22 руб.,»;

в строке «Общий объем бюджетных
«2022 год - 1313382041,92 руб.,»
«2022 год -  1317992947,22 руб.,»;

в строке «- областной
«2022 год - 1203368341,92 руб.,»
«2022 год -  1207979247,22 руб.,».

2. В приложении 1 к государственной программе

всего:» слова
заменить словами

ассигнований:» слова
заменить словами

бюджет:» слова
заменить словами

области «Экономическое
Ивановской области»:

развитие и инновационная
Ивановской

экономика

2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы государственной
программы Ивановской области»:

в подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы»:
в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова

«2022 год - 120395345,84 руб.,» заменить словами
«2022 год -  125006251,14 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:»:
слова «2022 год - 39205145,84 руб.,» заменить словами

«2022 год -  43816051,14 руб.,».
2.2. Абзац третий пункта 2 раздела 2 «Характеристика основных

мероприятий подпрограммы государственной программы Ивановской
области» изложить в следующей редакции:

«- «Гранты в форме субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере
социального предпринимательства, на реализацию проекта в сфере
социального предпринимательства и (или) субъектам малого и среднего
предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте
до 25 лет включительно, на реализацию проекта в сфере
предпринимательской деятельности»;».

2.3. Строку 2.1 раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели)
подпрограммы государственной программы Ивановской области»
изложить в следующей редакции:____________________________________

«2.1. Г ранты  в ф орм е
субсидий  субъектам
м алого и среднего
предприним ательства,
осущ ествляю щ им
деятельн ость  в сф ере

социального
предприним ательства,
н а  реализацию  п роекта в
сф ере социального
предп ри н и м ательства и
(или) субъектам  м алого
и среднего
предприним ательства,
создан н ы м  ф изическим и
ли ц ам и  в возрасте до
25 л ет  вклю чительно, на
реализацию  п роекта в
сф ере

п редприним ательской
деятельности

К оличество  ун и кальн ы х
соц и альн ы х  п редприятий,
вклю чен н ы х в реестр, в том
числе п олучи вш и х
ком п лексн ы е услуги  и (или)
ф инансовую  п оддерж ку в

виде гранта

ед. 23

К оличество  ун и кальн ы х
соц и альн ы х  п редприятий,
вклю чен н ы х в реестр
соц и альн ы х

предп ри н и м ателей , и
количество  субъектов м алого
и среднего
п редприним ательства,
созд ан н ы х  ф изическим и
ли ц ам и  в возрасте до  25 л ет
вклю чительно, получи вш и х
ком плекс услуг и (или)
ф инансовую  п оддерж ку в
виде грантов, н акопленны м
итогом

ед. 36 79 130»

2.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы
государственной программы Ивановской области»:

в строке 2.1:
слова «Гранты в форме субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере
социального предпринимательства, на финансовое обеспечение затрат на
развитие бизнеса» заменить словами «Гранты в форме субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в
сфере социального предпринимательства, на реализацию проекта в сфере
социального предпринимательства и (или) субъектам малого и среднего
предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до
25 лет включительно, на реализацию проекта в сфере
предпринимательской деятельности»;

цифры «18354343,43» заменить цифрами «18354343,44»;
в графе «2022 год»:
в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «120395345,84» заменить

цифрами «125006251,14»;
в строке «бюджетные ассигнования» цифры «120395345,84»

заменить цифрами «125006251,14»;
в строке «- областной бюджет» цифры «39205145,84» заменить

цифрами «43816051,14»;
в строке 3 цифры «59691895,80» заменить цифрами «59853328,17»;
в строке «бюджетные ассигнования» цифры «59691895,80» заменить

цифрами «59853328,17»;
в строке «- областной бюджет» цифры «10212695,80» заменить

цифрами «10374128,17»;
в строке 3.2 цифры «32625908,4» заменить цифрами «32787340,77»;
в строке «бюджетные ассигнования» цифры «32625908,4» заменить

цифрами «32787340,77»;
в строке «- областной бюджет» цифры «5461408,40» заменить

цифрами «5622840,77»;
в строке 4 цифры «28672136,89» заменить цифрами «33121609,82»;
в строке «бюджетные ассигнования» цифры «28672136,89» заменить

цифрами «33121609,82»;
в строке «- областной бюджет» цифры «28672136,89» заменить

цифрами «33121609,82»;
в строке 4.1 цифры «28672136,89» заменить цифрами «33121609,82»;
в строке «бюджетные ассигнования» цифры «28672136,89» заменить

цифрами «33121609,82»;
в строке «- областной бюджет» цифры «28672136,89» заменить

цифрами «33121609,82».
3. В приложении 5 к государственной программе Ивановской

области «Экономическое развитие и инновационная экономика
Ивановской области»:

3.1. Абзац первый пункта 1.12 раздела 2 «Характеристика основных
мероприятий подпрограммы государственной программы Ивановской
области» изложить в следующей редакции:

«1.12. Разработка проектной документации на строительство
объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в рамках развития
территории Ивановских мануфактур.».

3.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы
государственной программы Ивановской области»:

строку 1.10 изложить в следующей редакции:
«1.10. Разработка

проектной
документации на
строительство
объектов
дорожно
транспортной
инфраструктуры в
рамках развития
территории
Ивановских
мануфактур

Количество
разработанной
проектной
документации на
строительство
объектов
дорожно
транспортной
инфраструктуры в
рамках развития
территории
Ивановских
мануфактур

ед. 1 - -»

3.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы
государственной программы Ивановской области»:

в строке 1.10 слова «Мероприятие «Разработка проектной
документации на строительство (техническое перевооружение) объектов
инженерной инфраструктуры в рамках развития территории Ивановских
мануфактур» заменить словами «Мероприятие «Разработка проектной
документации на строительство объектов дорожно-транспортной
инфраструктуры в рамках развития территории Ивановских мануфактур».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский